

LAUKSAIMNIECĪBA



LLKC iesaistās starptautiskā piena pētniecības tīklā

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) kā partneris iestājies starptautiskā piena pētniecības tīklā IFCN (www.ifcndairy.org). Līdzdalība tajā nodrošina iespēju LLKC piekļūt citu valstu saimniecību datiem, ļaujot labāk novērtēt Latvijas piena saimniecību efektivitāti un konkurētspēju Eiropas un pasaules līmenī.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kf6>



Visām AAL izsmidzināšanas iekārtām jābūt pārbaudītām

Zemkopības ministrija atgādina, ka, sākot ar 2018. gadu, par nepārbaudītu iekārtu lietošanu VAAD tās īpašniekam piemēro administratīvo sodu. Par AAL lietošanas prasību pārkāpšanu fiziskajām personām var piemērot naudas sodu līdz 350 eiro, juridiskām personām – līdz 700 eiro.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kf0>



„Cimbuļos” notiks fermu diena par aitu audzēšanu

Zālēdāju projekta ietvaros 15. augustā pulksten 11 Vecpiebalgas novada Taurenas pagasta SIA “Cimbuļi” notiks fermu diena par saimniecībā notiekošā izmēģinājuma tēmu „Ile-de-France tīršķirnes aitu māšu auglības, jēru saglabāšanas un nobarošanas rezultātu analīze Latvijā”.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kex>



Notiks fermu dienas seminārs piena lopkopībā

Talsu novada Valdgales pagasta zemnieku saimniecībā “Kalni” 9. augustā Zālēdāju projekta ietvaros notiks fermu dienas seminārs par precīzas ēdināšanas nozīmi slaucamo govju ganāmpulkā.

Plašāk: <https://ej.uz/bwg3>



Precizētas prasības eļļas augu sēklaudzēšanai

Valdība 17. jūlijā pieņēma Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus eļļas augu un šķiedraugu sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības noteikumos. Noteikumi precizē prasības eļļas augu un šķiedraugu sēklaudzēšanai, sēklu kvalitātes novērtēšanai, sēklu dokumentācijai un sēklu tirdzniecībai.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kf1>



Apstiprina izmaiņas mēslošanas līdzekļu aprites likumā

Valdība 17. jūlijā pieņēma Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus Mēslošanas līdzekļu aprites likumā. Tā kā kālija nitrātu, nātrija nitrātu, kalcija nitrātu, kalcija amonija nitrātu un amonija nitrātu ar augstu slāpekļa saturu var izmantot ne tikai augu mēslošanai, bet tie ir arī sprādzienbīstami un izmantojami ļaunprātīgos nolūkos, ir nepieciešama šo mēslošanas līdzekļu izsekojamība, uzskaitot tirdzniecības vietu faktiskās adreses un iztirgoto daudzumu.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kf2>



Sekmēs traktortehnikas zādzību novēršanu

Ministru kabinets 17. jūlijā atbalstīja Iekšlietu ministrijas izstrādāto likumprojektu “Grozījumi Šengenas informācijas sistēmas darbības likumā”, kura mērķis ir nodrošināt Šengenas informācijas sistēmas izmantošanu sabiedriskās kārtības un drošības stiprināšanai dalībvalstīs.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kf3>



Sākas pieteikšanās LEADER pasākumu atbalstam

Lauku atbalsta dienests ir izsludinājis papildu atbalstu sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošanai. Vietējās rīcības grupas uz papildu atbalstu var pieteikties no 2018. gada 23. jūlija līdz 2019. gada 1. februārim. Plašāk: <http://ejuz.lv/kfc>

KALENDĀRS

Termiņi	
25. jūlijs	Jāiesniedz pārskats par darījumu kvīšu izlietojumu 2018. gada 2. ceturksnī.



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes



Turpinās meža ugunsgrēka ierobežošana Valdgales pagastā

Valdgales pagastā turpinās visi iespējamie darbi, lai maksimāli ierobežotu un pēc iespējas ātrāk apdzestu purva un meža ugunsgrēku. Lai gan ugunsgrēka izplatība vairākās vietās ir daļēji ierobežota, joprojām ir vietas, kur liesmas virzās uz priekšu. Bet tas nav vienīgais lielais meža ugunsgrēks Kurzemē.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kfe>



Konkursam „Sakoptākais mežs” pieteikti ģpašumi no 11 novadiem

Noslēdzoties Latvijas meža ģpašnieku biedrības organizētā konkursa „Sakoptākais mežs” pieteikšanās posmam, konkursa organizatori saņēmuši 15 pieteikumus par sakoptiem meža ģpašumiem visā Latvijā. Vislielākais pieteikumu skaits saņemts no Vidzemes un Latgales meža ģpašniekiem. Žūrijas pārstāvji pašlaik strādā pie pieteikumu izvērtēšanas.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kff>



Infografikas par dažādām tēmām

Dabas aizsardzības pārvalde piedāvā interesantas infografikas par dažādām ar dabu un mežu saistītām tēmām, piemēram, par meža apsaimniekošanu Latvijā, interesantākajiem atklājumiem Dabas skaitīšanas procesā, invazīvām sugām u.c.

Plašāk: <http://ejuz.lv/kfg>

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



[@LLKC_lv](https://twitter.com/LLKC_lv)



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv





“Lauku E-Lapa” sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomšone, redaktore Dace Millere,
Liegas Ozolas salikums.